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Kære Grundejere og Vandaftagere

En glædelig nyhed om vores vandkvalitet.

Den rigtig gode nyhed til jer alle er, at drikkevandet i vore vandhaner 

fortsat er noget af det bedste, der kan leveres i Danmark.

Mange vandværker har desværre konstateret, at grundvandet, d.v.s. 

råvandet i deres brønde, indeholder pesticidrester fra ukrudtsmidlet 

Chloridazon, der tidligere blev anvendt ved dyrkning af bl.a. roer, rødbeder 

og løg i hele landet. Midlet har siden 1996 været forbudt at anvende i 

Danmark, men desværre findes det, eller nedbrydningsproduktet 

Desphenyl-chloridazon, i mange brøndboringer.

På Næs og Skaverup Vandværk har vi to råvandsbrønde, og 

analyseresultater fra begge boringer viser ingen tegn på Chloridazon. 

Samtidigt med pesticidanalyserne har vi, som vi jævnligt gør, fået taget 

bakteriologisk måling af vandet. Denne måling er igen særdeles 

tilfredsstillende, og uden bakterieproblemer.

Der skelnes mellem to grænseværdier for chloridazon, en teknisk 

grænseværdi på 0,1 mikrogram/l og en sundhedsskadelig grænseværdi 

på henholdsvis 300 mikrogram/l (voksne) og 50 mikrogram/l (børn). Den 

tekniske grænseværdi er fastsat politisk ud fra et ønske om, at der ikke 

må forekomme pesticider i drikkevandet.



I de målinger der er foretaget fra Næs og Skaverup Vandværk er der 

ikke påvist chloridazon, så vandet fra vandværket overholder både 

den tekniske og sundhedsskadelige grænseværdi.

Alle måleresultater kan ses på hjemmesiden i vandværkets dokumentarkiv 

under mappen Vandanalyser (klik her).

Vejene Som i sommer og sidste efterår, da giver 

vejret udfordringer, der vanskeliggør 

vedligeholdelse af vejene på grund af den 

megen regn.

Vores entreprenør gør et stort arbejde for at 

udbedre hullerne.

Vi kan alle hjælpe til med vores kørsel på 

vejene, overhold nu de 15 km/t.

Nye vandledninger på Vestre Kanalvej, Svanevænget og Lappedykkervej. 

Anlæggelsen bliver forsinket på grund af høj grundvands stand. Vi kan ikke på 

nuværende tidspunkt oplyse, hvornår arbejdet kan påbegyndes. 



Vandaflæsning

2017

Den årlige vandaflæsning er overstået. 

Nogle havde problemer med registreringen 

på hjemmesiden de første par dage og har 

helt efter retningslinjer sendt 

måleraflæsningen på mail eller brev.

Måleraflæsninger indsendt inden 30. 

november er registreret og uden gebyrer.

For 18% af vandaftagerne har bestyrelsen 

måttet foranledige måleraflæsning, på grund 

af mangelfuld aflæsning. Som det tidligere er 

annonceret vil disse kontrolaflæsninger blive 

opkrævet et gebyr i henhold til takstbladet i 

forbindelse med den årlige opkrævning.

NY Betalingsservice for afregning til Vandværk.

Desværre er der i Nets sket en meget uheldig fejl, 

der betyder at tidligere tilmelding til PBS ikke er 

gældende for kommende vandafregning. 

Dette betyder at for gebyrfri betaling via Betalingsservice, da skal man tilmelde 

sig på ny med sit Forbrugernummer (tidligere betegnet som FAS-nr).

Tilmelding kan ske fra dd. via egen bank eller på hjemmesiden; 

Vandværk -> Takster og Gebyrer  og følg vejledningen eller ved klik på BS-

symbolet herover.

Vi anbefaler at få dette gjort med det samme.

De relevante numre for tilmelding af din Vandafregning er således:

     Deb. gruppe nr:   00001

     PBS-nummer:     03916375

     Kundenr:             9 cifret Forbrugernummer

(Fremgår af seneste opgørelse / måleraflæsning.)



Udsendelse af dette års afregning for Vand via Betalingsservice vil ske i løbet 

af januar 2018.

Bestyrelsen beklager meget denne ulejlighed, som vi ikke har nogen indflydelse 

på.

Bestyrelsen vil gerne ønske alle en rigtig 

glædelig jul og et godt nytår

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Grundejerforeningen og 
Næs og Skaverup Vandværk

Generalforsamling 2018, lørdag den 21. april kl. 9:00

Har din nabo ikke fået en tilsvarende e-mail som 

denne, så kan hun/han tilmelde sig som bruger på 

vores Hjemmeside; der er bestemt plads til alle! 

Måske kan du give din nabo en hjælpende hånd 

ved tasterne, hvis det er lidt uvant. 

Vi sender dig denne e-mail fordi du har opgivet din e-mail adresse til Grundejerforeningen / 

Vandværket med det formål at blive holdt elektronisk orienteret og opdateret omkring vores 

virke og tiltag.

Er du ikke længere grundejer på Næs Skaverup, bedes du skrive til os på info@nes-

skaverup.dk  så kan vi fjerne din e-mail fra vores denne service. Skal din e-mail adresse 

ændres i vores system kan du  også med fordel skrive på samme e-mail adresse.


